
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 141/2016 – 25 de Agosto de 2016 
 

1/2 

Ocorrência: CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

EDNALDO OLIVEIRA DA SILVA JÚNIOR 1575734 CFP 03/08/2016 184,60 01 SALVADOR X AMARGOSA 23007.019552/2016-01 DEFERIDO 

JAMERSON DOS SANTOS PEREIRA 2076242 CFP 15/08/2016 645,28 03 FSA X AMARGOSA 23007.020897/2016-07 DEFERIDO 

MELINE NERY MELO PEREIRA 2170440 CFP 15/08/2016 645,28 03 FSA X AMARGOSA 23007.020863/2016-12 DEFERIDO 

SHEILA RODRIGUES CARDOZO CARACAS 1663372 CFP 15/08/2016 353,41 01 VITÓRIA DA CONQUISTA X AMARGOSA 23007.020686/2016-66 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 710, DE 17 DE AGOSTO DE 2016 

 
A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, de acordo com as disposições contidas nas Leis 
Nº 10.520/02 e Nº 8.666/93 e Art. 8º, inciso III do Decreto 
3.555/2000, tendo em vista o que consta no Processo nº 
23007.018217/2016-87, RESOLVE: 

 
Designar o servidor Jorge Conceição de Almeida, matrícula 
SIAPE nº 1858570, para atuar como pregoeiro, e os servidores 
Karina de Souza Silva, matrícula SIAPE n° 1755265 e Marcel 
Teles de Oliveira Pedreira, matricula SIAPE nº 1735813, para 
compor a equipe de apoio responsável pelo Pregão Eletrônico 
(SRP) nº 24/2016, que visa a contratação de empresa terceiri-
zada para prestação de serviços de organização, locação, mon-
tagem, desmontagem e operação de som e iluminação, bem 
como materiais de apoio logístico necessários à realização das 
cerimônias de outorga de grau 2016/2017, dos cursos de gra-
duação desta Universidade.  

 
Georgina Gonçalves dos Santos 

PORTARIA Nº 713, DE 18 DE AGOSTO DE 2016 
 
A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias e em conformidade com deliberação extraída da 
Reunião ordinária do Conselho Universitário (CONSUNI) reali-
zada em 25 de maio de 2015 e em observância ao disposto no 
inciso I do Art. 28 do Estatuto desta Universidade, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Homologar a indicação dos Dirigentes dos Centros de 
Ensino abaixo relacionados, para comporem o Conselho Cura-
dor (CONCUR) desta Universidade, por um período de 02 
(dois) anos. 

 
Danillo Silva Barata,    
matrícula SIAPE nº 1583959   CECULT 
Flávia Conceição dos Santos Henrique,  
matrícula SIAPE nº 1222940   CCS 
Elvis Lima Vieira,     
matrícula SIAPE nº 285629     CCAAB 
 

Art. 2º - Convalidar os atos dos membros no exercício da re-
presentação no Conselho Curador desde 25 de maio de 2016 
até a data de publicação desta Portaria. 
 

Georgina Gonçalves dos Santos 
          

PORTARIA Nº 719, DE 22 DE AGOSTO DE 2016 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº 
8.666/93 e Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em 
vista o que consta no Processo nº 23007.019737/2016-15, 
RESOLVE: 

 
Designar o servidor Jorge Conceição de Almeida, matrícula 
SIAPE nº 1858570, para atuar como pregoeiro, e as servidoras 
Kilza Lima Rôla, matrícula SIAPE nº 1574185 e Karina de Souza 
Silva, matrícula SIAPE n° 1755265, para compor a equipe de 
apoio responsável pelo Pregão Eletrônico (SRP) nº 29/2016, 
que visa a contratação de empresa terceirizada para prestação 
de serviços de apoio a evento (s) acadêmicos da UFRB, com 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 141/2016 – 25 de Agosto de 2016 
 

2/2 

fornecimento de materiais, mobiliário, equipamentos e pesso-
al, nos próximos 12 meses, e custeados com recursos dessa 
Universidade e de projetos específicos.  

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 
PORTARIAS DE 23 DE AGOSTO DE 2016 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da 
competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Por-
taria n° 617, de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, 
da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
  
Nº 918 – Designar, PAULO RICARDO XAVIER ALMEIDA, Analista 
de Tec da Informação, matrícula SIAPE nº 2160310, para exer-
cer em substituição no período de 05/08/2016 a 03/09/2016, 
a função de chefe do Núcleo de Gestão Infraestrutura e Redes 
– Cotec - Proplan, código FG0001, desta Universidade, por 
motivo de férias do titular, João Maurício Dantas Batista, pro-
cesso 23007.018584/2016-81. 

 
Nº 919 – Designar LUIZ ANTONIO CONCEIÇÃO DE CARVALHO, 
Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 2257464 
para exercer em substituição, no período de 15 A 26/08/2016, 
a função de Chefe do Núcleo de Gestão Produção e Experi-
mentação Vegetal do CCAAB, código FG-0001, desta Universi-
dade, por motivo de férias do titular, Matheus Pires Quintela, 
processo 23007.021291/2016-81. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
 
 

  

 


